
Preisblatt Grundversorgung Gas - gültig ab 1. Oktober 2022

für Haushaltskunden

Grundversorgung

K l e i n v e r b r a u c h (bis 4.000 kWh/Jahr):

Arbeitsspreis

Grundpreis  

V o l l v e r s o r g u n g (ab 4.001 kWh/Jahr):

Arbeitspreis

Grundpreis 

Die Preise inklusive 7% MwSt. sind gerundet und enthalten alle zur Zeit anfallenden Steuern, Abgaben, 

Umlagen, Entgelte, etc. Die Mehrwertsteuer auf Gaslieferungen wird befristet vom 01.10.2022 bis 

31.03.2024 von 19% auf 7% Prozent abgesenkt.

Staatlich bedingte Preisbestandteile derzeit: Erdgassteuer 0,59 Cent/kWh (netto 0,55 Cent/kWh), 

Konzessionsabgabe 0,29 Cent/kWh (netto 0,27 Cent/kWh) und CO2 Preis 0,58 Cent/kWh (netto 0,546 

Cent/kWh). 

Die Preise gelten bis zu einem Leistungsbedarf (Kessel-Wärmenennbelastung) von 50 kW. Für jedes 

weitere Kilowatt erhöht sich der Grundpreis um 15,10 €/Jahr (netto 14,11 €/Jahr).

Das vollständige Preisblatt finden Sie unter www.sw-aalen.de

Die Abrechnung / Zählerablesung erfolgt einmal im Jahr mit monatlichen Abschlagszahlungen.

Für das Konzessionsgebiet des Gasverteilnetzes der Stadtwerke Aalen GmbH
inklusive ohne

Mehrwertsteuer Mehrwertsteuer

14,61 Cent/kWh 13,65 Cent/kWh

41,36 €/Jahr 38,66 €/Jahr

12,81 Cent/kWh 11,97 Cent/kWh

178,94 €/Jahr 167,23 €/Jahr


